
Protokół Nr XXXI/16
z  sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 26 października 2016 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1100  w sali konferencyjnej Ratusza,
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady trzydziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej
VII kadencji.          
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.  

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1

 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Powołanie sekretarza sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

1/ zmian w budżecie gminy w roku 2016;
2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w roku 2016;
3/ o zmianie uchwały nr XXII/195/16 z dnia 18 marca 2016 r. Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata
2016-2020";

4/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wsi Topolice -
gmina Bystrzyca Kłodzka; 

        5/ zarządzenia wyborów Sołtysa w Sołectwie Gorzanów oraz wyborów uzupełniających do Rady 
Sołeckiej;

        6/ rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

4. Informacja o oświadczeniach majątkowych.
5. Podatki i opłaty lokalne na rok 2017.
6. Stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka.
7. Problemy osób niepełnosprawnych.
8. Zatwierdzenie protokołu z sesji.
9. Informacje Burmistrza.

10. Zapytania radnych.
11. Informacje Przewodniczącego Rady.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.

Burmistrz zgłosiła wniosek aby w porządku obrad w pkt 3 ppkt 7 uwzględnić projekt uchwały Rady
Miejskiej w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad uwzględnieniem przedmiotowego projektu uchwały
Rady Miejskiej w porządku obrad.

Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym 13 głosami za, wniosek przyjęła. Projekt uchwały
został dodany do porządku obrad w pkt 3 ppkt 7.

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji 
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji” i zaproponował, 
aby funkcję sekretarza pełnił radny – Leszek Stróż.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.

Za  wyborem  sekretarza  sesji  w  osobie  radnego  Leszka  Stróża  w  głosowaniu  wzięło  udział
13 radnych, za oddano 13 głosów, jednogłośnie.   
Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji  zgłaszane powinny być na
piśmie. 

1



Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  gminy
w roku 2016.
Burmistrz – poinformowała, że została zwiększona dotacja dla Muzeum Filumenistycznego o 20 tys. zł,
większość  zmian  w  projekcie  uchwały  dotyczy  zmiany  przeznaczenia  funduszu  sołeckiego,  dzieci
z  Oddziału  Przedszkolnego  Zespołu  Szkół  w  Wilkanowie  otrzymały  darowiznę  od  Nadleśnictwa
Bystrzyca Kłodzka na pokrycie  części  kosztów wycieczki  do Muzeum Papiernictwa  a Rada Sołecka
Międzygórza otrzymała darowiznę z Nadleśnictwa Międzylesie na dofinansowanie zagospodarowania
terenu zieleni.  Zwiększa się planowane dochody budżetowe i  wydatki  budżetowe o kwotę 1 tys.  zł.
Pozostałe  zmiany  dotyczą  przeniesień.  Największa  zmiana  dotyczy  pomniejszenia  środków
przeznaczonych  na  adaptację  budynku  socjalnego  przy  ul.  Strażackiej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej
i pozostawienia na wszelki wypadek kwoty 20 tys. zł. 
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 25 października
2016 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy
w roku 2016. (9 za, przy 2 wstrzymującym się)
Mieczysław Kamiński – zapytał o remont drogi gminnej przy ul. Norwida 3, o to, że żadne środki nie
były zaplanowane na ten remont w 2016 roku w wydatkach inwestycyjnych?
Burmistrz  –  poinformowała,  że  była  zabezpieczona  kwota  w  budżecie  na  2016  rok,  ale  w  innym
paragrafie. 
Skarbnik –  poinformowała, że z racji tego, że ta droga została zmodernizowana to jej remont został
ujęty w wydatkach inwestycyjnych,  choć pierwotnie kwotę zabezpieczono w innym paragrafie.  Kwota
remontu  z  załącznika  wydatkowego  przeszła  do  załącznika  inwestycyjnego,  co  jest  z  korzyścią  dla
gminy.
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał,  dlaczego  na  remont  „Stacyjki”  przyznano  10  tys.  zł  a  dzisiejszą
uchwałą tę kwotę się zabiera? 
Skarbnik  – powiedziała, że ta kwota z wydatków inwestycyjnych przechodzi do wydatków bieżących.
Następuje zmiana kwalifikacji. 
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał  dlaczego  z  uzbrojenia  terenu  pod  strefę  „Invest-Park”  zostaje
zabranych 50 500 zł?
Burmistrz –  odpowiedziała,  że  pozostawiona  kwota  w  zupełności  wystarczy  do  końca  roku.
17 października br. wniosek został złożony.
Skarbnik  – odpowiedziała, że kwota 50 500 zł została przeniesiona między paragrafami do załącznika
wydatki inwestycyjne.  
Mieczysław Kamiński  – powiedział, że pytania zadaje się nie tylko wtedy, kiedy się wie lub nie, ale
także po to by się upewnić. Radny zapytał o budowę węzła sanitarnego świetlicy wiejskiej w Zabłociu,
gdyż po zmianie pozostała kwota 800 zł ?
Skarbnik   – odpowiedziała, że zmiana dotyczy przeznaczenia funduszu sołeckiego zgodnie z decyzją
Rady Sołeckiej, a przesunięcie nastąpiło między działami na inne zadanie.
Mieczysław Kamiński  – powiedział,  że jest  zaniepokojony stałym zwiększaniem dotacji  dla Miejsko
Gminnego  Ośrodka Kultury w Bystrzycy  Kłodzkiej.  Każde życzenie  MGOK jest  spełniane  w postaci
środków finansowych, w dzisiejszej uchwale są 3 pozycje. Piec w Starym Waliszowie, do którego, jak
mówi radny, ma wątpliwość, gdyż na remont tego budynku został wydany 1 mln zł. Trzeba wymienić piec
i  słyszy  się  że  dach,  też  podobno  przecieka  powiedział  radny  i  dodał,  że  dziwna  sprawa  z  tym
Waliszowem. Radny poprosił  o informację. 
Skarbnik  – odpowiedziała, że nie sprawdziła, ale o ile pamięta piec nie był wymieniany podczas tego
remontu. Wymianie uległy okna, drzwi, zrobiono elewację.
Burmistrz –  powiedziała,  że dach też nie był  robiony podczas tego remontu.  Dach był  wtedy tylko
poprawiony. Piec nie był wymieniany, a teraz należy to zrobić, gdyż nie da się go już naprawić. Dzień
Seniora zaplanowany na 3 listopada br. wspólnie z seniorami czeskimi jest na wniosek Bystrzyckiego
Związku Emerytów i Rencistów, którzy są wpisani do dużego projektu, który otrzymał dofinansowanie,
ale  fizycznie  pieniądze  pojawią  się  w przyszłym  roku.  Gmina musi  wydatkować  na początek  środki
a w przyszłym roku nastąpi ich refundacja. 
Burmistrz – powiedziała, że będzie kilka imprez, gdyż duży wniosek z MGOK, który obejmuje 6 lub 7
zdań  (min.  zawody  strażackie,  Floriana,  dożynki)  wczoraj  przeszedł  pozytywną  ocenę  na  komitecie
monitorującym i to są wydatki pod ten wniosek, który otrzyma dofinansowanie.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  podsumowując  główne  zmiany  są  związane  z  funduszem
sołeckim, budżet wygląda śmiesznie,  gdyż wydatki  i  dochody są zwiększone tylko o 1 tys.  zł,  radny
podkreślił, że nie pamięta takiej zmiany budżetu, by tylko o 1 tys. zł był zwiększony budżet. Pozytywnym

2



zjawiskiem jest fakt, że inwestycje zwiększają się 59 827,00 zł, gdyż było 9 066 370,40 zł a po zmianie
jest 9 126 197,40 zł.
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, podjęła jednogłośnie: 

Uchwałę Nr XXXI/254/16
w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016

  2/  Przewodniczący Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2024.
Burmistrz –  poinformowała,  że  wniosek  dotyczący  modernizacji  i  remontu  przedszkola  przeszedł
wszystkie  kontrole  i  został  pozytywnie  zaopiniowany  do dofinansowania  na kwotę  2  397 134,33 zł.
Umowa jest przygotowywana, ale jednym z warunków  jej podpisania przez gminę jest pokazanie całego
wydatku w budżecie na 2017 rok, stąd zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 25 października
2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka w roku 2016. (11 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński  – zapytał, czy remont przedszkola będzie zrealizowany w roku 2017 i czy na
kwotę 5 729 160,00 zł?
Burmistrz – odpowiedziała, że wszystko zależy od wyniku przetargu, ale zgodnie z kosztorysem jest to
kwota 5 729 160,00 zł.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXI/255/16
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bystrzyca Kłodzka 

na lata 2016-2024

3/  Przewodniczący  Rady  -  przedstawił  projekt  uchwały  o  zmianie  uchwały  nr  XXII/195/16  z  dnia
18  marca  2016  r.  Rady  Miejskiej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  w  sprawie  przyjęcia  „Planu  Gospodarki
Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2020”.
Burmistrz – poinformowała,  że faktycznie w projekcie uchwały był  błąd i podziękowała,  że radni na
komisji to zauważyli. Dzisiaj został zmieniony zapis, ale okazało się przy tym, że wcześniejsza uchwała,
która była podjęta w czerwcu br. również zawierała ten sam błąd. W pierwszej wersji było wpisanych 156
obiektów, później 4 obiekty a teraz 12 obiektów w sumie w załączniku jest wpisane 222 obiekty.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 25 października
2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej o zmianie uchwały nr XXII/195/16 z dnia
18  marca  2016  r.  Rady  Miejskiej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  w  sprawie  przyjęcia  „Planu  Gospodarki
Niskoemisyjnej  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  na  lata  2016-2020”  z  zastrzeżeniem  potwierdzenia  przez
radcę  prawnego  poprawności  załącznika  nr  1  przedłożonego  do  projektu  uchwały.  (8  za,  przy
3 wstrzymujących się).
Burmistrz –  powiedziała,  że  zapis  zawarty  w  §  1  przedmiotowej  uchwały  nie  może  zostać,  gdyż
załączony załącznik zawiera tylko 60 pozycji, które są w tej chwili wymienione i zaproponowała zamiast
zapisu o brzmieniu: „załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/195/16 z dnia 18 marca 2016 r. Rady Miejskiej
w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka
na  lata  2016-2020”  otrzymuje  brzmienie określone  w  załączniku  do  niniejszej  uchwały.”  zapis
o następującym brzmieniu: „załącznik nr 1 do uchwały  nr XXII/195/16 z dnia 18 marca 2016 r. Rady
Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca
Kłodzka na lata 2016-2020”  otrzymuje zwiększone brzmienie  określone w załączniku do niniejszej
uchwały.” Inna propozycja zapisu zawartego w § 1 to: „do załącznika nr 1 do uchwały  nr XXII/195/16
z dnia 18 marca 2016 r. Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2020” dodaje się dodatkowe zadania.”
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  zaproponowałby  zapis,  że  do  załącznika  nr  1  uchwały
nr XXII/195/16 z dnia 18 marca 2016 r. Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie przyjęcia „Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2020” dodaje się dodatkowe zadania
określone w załączniku do niniejszej uchwały.
Burmistrz – odpowiedziała, że takie brzmienie § 1 jest poprawne i poprosiła o przyjęcie autopoprawki. 

3



Mieczysław Kamiński  – powiedział, że chciał zwrócić na to uwagę, gdyż parafie mogłyby się obrazić
i wszyscy inni. W zaproponowanym dzisiaj projekcie uchwały nie byłoby tych zadań.

Przewodniczący  Rady przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  projektem  uchwały
z autopoprawką.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXI/256/16
o zmianie uchwały nr XXII/195/16 z dnia 18 marca 2016 r. Rady Miejskiej 

w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata 2016-2020”

4/ Przewodniczący Rady – przedstawił  kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru wsi Topolice – gmina Bystrzyca Kłodzka.
Burmistrz –  poinformowała,  że  w przedmiotowym  projekcie  uchwały  ulega  zmianie  załącznik,  gdyż
przedstawiony został załącznik z wnioskami, które zostały uwzględnione i nieuwzględnione, a załącznik
powinien zawierać tylko wnioski nieuwzględnione. W większości wnioski, w których chodziło o dostęp do
działki,  która została zakupiona przez gminę zostały uwzględnione.  Wszystkie wnioski złożone przez
mieszkańców praktycznie zostały zaakceptowane. Projektanci rozmawiali ze wszystkimi mieszkańcami
Topolic, z wyjątkiem jednej rodziny, której nie zastali. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
dla obszaru wsi Topolice powstał w większości zgodnie z wolą mieszkańców, aby zablokować na tym
terenie możliwość utworzenia pewnych usług i pewnej produkcji.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu w dniu
25 października  2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  wsi  Topolice  –  gmina  Bystrzyca
Kłodzka. (3 za, jednogłośnie).
Mieczysław Kamiński – powiedział, że w projekcie uchwały nie zauważył decyzji Burmistrza w sprawie
uwag zgłoszonych  do planu zagospodarowania  przestrzennego,  a były  złożone dwie  uwagi  zgodnie
z ustawą o planowaniu przestrzennym. Jedna uwaga była złożona przez Pana Dariusza Piotrowskiego,
druga przez  Państwa  Lewickich.  Projekcie  uchwały  powinien  być  wypisany  stosunek  Burmistrza  do
uwag a ostateczną decyzję podejmuje Rada Miejska.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że złożył „jedną uwagę z kilkoma uwagami”.
Burmistrz – poinformowała, że na etapie wyjściowym przeanalizowano wnioski w sprawie sporządzenia
planu,  których  przesłanki  uwzględniono  w  planie  miejscowym,  wyłącznie  w  przypadkach,  gdy  nie
naruszyły  ustaleń  studium,  a  to  znaczy,  ze  pewne wnioski  naruszyły  ustalenia  studium dlatego  nie
zostały wzięte pod uwagę.
Dariusz Piotrowski – powiedział,  że to było kilka uwag, które szybko przeczyta.  Brak % określenia
funkcji przeznaczenia terenu § 3 pkt 6 i § 7.
Burmistrz – powiedziała, że nie rozumie i poprosiła o wyjaśnienie.
Dariusz  Piotrowski –  powiedział,  że  chodzi  o  %  określenie,  gdyż  jest  napisane  przeznaczenie
podstawowe  i  tak  naprawdę,  jeżeli  ktoś  przychodzi  np.  budować  na  tej  działce  to  jaki  to  jest  %
podstawowego?
Burmistrz – odpowiedziała, że przecież wczoraj było to wszystko wytłumaczone. Jeżeli dzisiaj właściciel
działki 0,5 ha chce mieć budynek, który zajmie 10 arów to go stawia. Przy sprzedaży tej działki, jeżeli
w planie zostanie zapisane, że będzie to 20 lub 30 % pod zabudowę to nowy właściciel nie będzie mógł
zrobić niczego innego. Zdaniem Burmistrza nie można mieszkańcom sztywno nakreślić co muszą zrobić,
trzeba dać im trochę swobody.  Z drugiej  strony obowiązują inne przepisy,  które mówią, że na takim
obszarze musi być działka o takiej powierzchni biologicznie czynnej i one spowodują, że cała działka nie
będzie  mogła  być  zabudowana  (np.  prawo  budowlane).  Taki  zapis  w  planie  zagospodarowania
przestrzennego ogranicza możliwości mieszkańców.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w tym momencie odczytywał swoje uwagi do planu, które zgłosił.
Warunki rozporządzenia dopuszczają też i budowę na granicy działki. Radny powiedział, że jego uwaga
nie została ujęta, chodzi o tereny 16 i 17 RM nie ma tu możliwości zapisu budowy budynków rekreacji
indywidualnej. 
Burmistrz – powiedziała, że to III klasa gruntów.
Dariusz Piotrowski – odpowiedział,  że wie,  ale tu jest  napisane,  że jest taka możliwość że wyraża
zgodę minister i w tym tonie poszedł Pan projektant, że jeżeli trzeba pisać do ministra to już nic się nie
da. Radny powiedział, że oczywiście że się da.

4



Burmistrz – powiedziała, że to spowodowałoby, że ten plan byłby za rok może półtora przedstawiony do
wglądu. Mieszkańcy Topolic nie chcą mieć innego zapisu tylko taki jaki jest w planie. Przy takim planie
mieszkańcy  całej  miejscowości  mogą  funkcjonować  i  robić  co  tylko  chcą,  zgodnie  ze  złożonymi
wnioskami.  Jeżeli  mieszkańcy zechcą odrolnić  grunty to gmina przystąpi do zmiany planu tylko tych
konkretnych działek, ale nie ma takiej potrzeby bo mieszkańcy tego nie chcą.
 Dariusz Piotrowski – powiedział, że rozumie to doskonale, ale ze swojego doświadczenia radny wie,
jak to jest. Jeżeli są działki, gdzie jest mieszkaniówka i inne rzeczy, ludzie przychodzą po prostu i nie
wyobrażają sobie że tam nie można wybudować zabudowy letniskowej zwykłego domku 30 m2. Radny
powiedział,  że  początkowo  sam myślał,  że  skoro  są takie  zapisy  no to że  można wybudować.  Nie
w planie musi być konkretny zapis taki. Radny zauważył, że zwraca na to uwagę na przyszłość. Jeżeli
nie  ma  gdziekolwiek  zapisu,  że  ma  być  zabudowa  rekreacyjna,  mimo  że  będzie  mieszkaniówka
jednorodzinna, wielorodzinna itd. to będą kłopoty z budową takiego czegoś. 
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  dziękuje  za  odpowiedź,  ale  zauważył,  że  nie  jest  nią
usatysfakcjonowany,  gdyż Państwo Lewiccy wystąpili  o wytyczenie drogi.  Kupili  od Gminy Bystrzyca
Kłodzka działkę, do której dojeżdżają przez działki gminne i w związku z tym, radny uważa, że studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy  nie  jest  tak  dokładnym
dokumentem, że już tam wyznaczyło drogi i już nie wolno wyznaczyć drogi. Radny nie wie, jak ten temat
został rozwiązany. W tym wniosku i w uwadze jest napisane, że oni nie mają w ogóle drogi dojazdowej
i jeżdżą przez działki gminne.
Burmistrz – poprosiła Pani Dorotę Łukasik, aby odczytała co zostało odpisane Państwu Lewickim. 
Dorota Łukasik – odczytała proponowane przez Burmistrza rozstrzygnięcie w brzmieniu określonym
w załączniku nr 2 do projektu uchwały. 
Burmistrz – powiedziała, że nie chciała wywoływać tego tematu, ale to radny Kamiński jako burmistrz
sprzedał tę działkę bez dostępu do drogi.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  tej  działki  nie  pamięta,  ale  faktycznie  taka  sytuacja  miała
miejsce a musimy dbać o interes obywateli. Po czym radny powiedział, że ta uwaga jest uwzględniona.  
Burmistrz – powiedziała, że musimy też dbać o interesy gminy i dlatego jest to droga wewnętrzna, bo
jest też inny przepis mówiący o tym, ile powinno pojawić się budynków kiedy gmina ma w tym momencie
finansować budowę drogi a trochę tych budynków jest.
Sekretarz – powiedział, że chce wyjaśnić, dlaczego działka została bez dojazdu. Stary właściciel zdał na
Skarb  Państwa  w  zamian  za  zaopatrzenie  emerytalno-rentowe  całość  nieruchomości  z  działkami
i budynkiem. Właściciele sprzedali  Państwu Lewickim budynek a te działki  zostały przejęte na Skarb
Państwa,  następnie skomunalizowane.  W obrębie starego gospodarstwa te działki  tych Państwa nie
miały już dojazdu. 
Mieczysław Kamiński  – powiedział,  że dobrze, że się sprawa rozwiązała.  Radny powiedział,  że był
w  wydziale  i  nie  dostał  tego  bardzo  ważnego  materiału,  bo  go  nie  było.  Analizując  plan
zagospodarowania  przestrzennego  radni  zapominają  o  interesie  gminy  a  powinni  przede  wszystkim
patrzeć się, jakie są działki gminne i co proponują na tych gminnych działkach. Radny zauważył, że był
dwukrotnie  i  od Pani  kierownik  nie  otrzymał  mapki  własnościowej,  bo projektanci  ją  zabrali.  To jest
bardzo ważne, bo jeżeli osoby fizyczne stawiają sobie te zapisy MN czy zabudowa zagrodowa i później
możliwość zabudowy, a na działkach gminnych dalej będzie pole.
Burmistrz – odpowiedziała, że cała sprawa została ujęta w studium zagospodarowania przestrzennego
dla całej gminy, wtedy była taka sytuacja, że wszystkie działki gminne, które mają dostęp do dróg stały
się w studium działkami budowlanymi. Tutaj nie było potrzeby, bo to co było już uwzględnione w studium
zostało  zapisane  już  tak  samo  w  planie.  Tutaj  nic  nie  zostało  zmienione.  Ponad  400  ha  gruntów
gminnych na etapie przyjmowania  studium stało się z działek gminnych działkami z możliwością do
zabudowy. 
Mieczysław Kamiński  – powiedział, że dokładnie to pamięta, bo wtedy pochwalił  studium, że gmina
w końcu  po  raz  pierwszy,  uwzględniła  te  interesy  gminy,  a  więc  swoje  własne  interesy  w  imieniu
mieszkańców. Mapka własnościowa musi być zawsze, bo my jako radni musimy zawsze sprawdzać kto
jest  właścicielem danych  gruntów.  Radny podkreślił,  że  w wypadku  tego planu  nie  miał  możliwości
sprawdzenia tego. Radny powiedział, że jak się uchwala plan to na podstawie jednego załącznika, nie
może być dwóch załączników do planu. Zdaniem radnego do planu powinien być załączony załącznik
nr 1A.
Burmistrz – powiedziała, że planem objęte są całe Topolice, ale tylko część Topolic jest objęta mapami.
Mieczysław Kamiński – zapytał czy uchwalamy plan dla części Topolic?
Burmistrz – odpowiedziała, że plan uchwalamy dla całej miejscowości, ale to co jest objęte mapami ma
poszczególne funkcje, natomiast to co nie jest objęte mapami to działki rolne. I nie będzie można ich
zmienić dopóki nie zmieni się planu zagospodarowania przestrzennego.

5



Mieczysław Kamiński  – powiedział,  że ma drobne wątpliwości,  czy nam ktoś nie zausterkuje takiej
uchwały, gdyż pierwszy raz radny z takim czymś się spotyka, że uchwała ma jako załącznik dwie mapki,
które się różnią kształtem i wielkością uchwalanej przestrzeni.
Marian Adamów – powiedział, że wczoraj na komisji też podnosił ten problem, ale dostał odpowiedź, że
mieszkańcy tak chcieli. Radnego martwi, jak powiedział stosunek zabudowy zagrodowej do zabudowy
mieszkaniowej,  jednorodzinnej.  Zdaniem radnego powinno być na odwrót.  W zabudowie  zagrodowej
można budować domki jednorodzinne a w przeciwnym wypadku nie można, trzeba uzyskać dodatkowe
pozwolenia i ponosić dodatkowe koszty za to. Radny powiedział, że nie wie dlaczego mieszkańcy tak
chcą, czy to z niewiedzy. Radny zdaje sobie sprawę z tego, że to jest wieś i na wsi powinno się jednak
zaplanować zabudowę zagrodową. 
Dorota Łukasik – powiedziała, że zabudowa mieszkaniowa jest na wniosek mieszkańców, a tam gdzie
jest zabudowa zagrodowa są grunty III klasy.
Marian Adamów – powiedział, że mieszkańcy tego nie rozumieją, gdyż jak młody rolnik będzie chciał
sobie wybudować jakąś większą oborę to nie będzie takiej możliwości.
Burmistrz – odpowiedziała, że może sobie wybudować siedlisko, jeżeli  ma więcej niż 14 lub 16 ha.
Jeżeli  tylko rolnik  ma taką powierzchnię gospodarstwa jaka jest  średnia powierzchnia  gospodarstwa
w województwie to są odstępstwa.
Dariusz  Piotrowski  – powiedział,  że  radny  Adamów zgłosił  bardzo  ważny  komunikat,  że  pomimo
spotkań planistów z mieszkańcami, które są bardzo dobrą rzeczą, mieszkańcy tak naprawdę mogą nie
rozumieć wiele rzeczy i zaproponował przy uchwalaniu planu dla danej miejscowości,  żeby choć raz
odbyć spotkanie z tymi  mieszkańcami. 
Marian Adamów – powiedział, że spotkania z mieszkańcami były.
Dariusz Piotrowski  – powiedział,  że  akurat  teraz nie  mówił  o  Topolicach,  ale  wie  ile  osób ze wsi
przychodzi na dyskusję publiczną. Radny powiedział, że wie, że to jest wywieszone, że jest informacja
na BIP-ie, ale wie jak to funkcjonuje w praktyce, gdyż często w swojej pracy w gminie Kłodzko spotykał
się z takimi sytuacjami, że mieszkańcy pytali, kto taki plan uchwalił, a dlaczego nie byłem na zebraniu,
dlaczego nikt nas nie powiadomił. W innych miejscowościach ludzie nie wiedzą i później mają pretensje,
nie dotyczy to Topolic.
Burmistrz – odpowiedziała, że Topolice są bardzo małą miejscowością i dlatego planiści za wyjątkiem
jednego gospodarstwa dotarli wszędzie, dlatego rozwiali wszelkie wątpliwości mieszkańców, co do planu
zagospodarowania.
Dariusz  Piotrowski  – powiedział,  że  mówi  na  przyszłość,  by  przy  uchwalaniu  planu  dla  danej
miejscowości, żeby choć raz odbyć spotkanie z jej mieszkańcami.
Burmistrz – odpowiedziała, że gdy będzie przyjmowany plan dla innych miejscowości, to mieszkańcy
zostaną powiadomieni  o spotkaniu,  zostanie  im wytłumaczone jakie  są różnice pomiędzy zabudową
zagrodową a mieszkaniową.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że o to mu chodzi, gdyż przekazanie sołtysowi informacji, że sołtys
przekaże mieszkańcom a mieszkaniec przyjmie, ale nie wie o czym się do niego mówi, na 10 osób, które
przychodziły do radnego 9  osób nie wiedziało co to jest plan zagospodarowania przestrzennego. Nawet
jak ktoś tym osobom powie, że będzie uchwalany plan, to te osoby nie wiedzą o co chodzi. Taka jest
u nas świadomość zdaniem radnego.
Dorota Łukasik – powiedziała, że radca prawny wniósł  uwagę do załącznika nr 2 projektu uchwały,
gdyż lista uwag nieuwzględnionych powinna być przegłosowana, każda nieuwzględniona uwaga ma być
wzmianką w protokole.  Tak było  w Stoszowicach i  o to prosił  radca prawny,  by w podobny sposób
postąpić.
Burmistrz – powiedziała, że należało to powiedzieć wcześniej.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że w poprzednich planach takiego czegoś rada nie robiła.
Burmistrz – powiedziała, że w chwili obecnej jest nowy nadzór prawny Wojewody Dolnośląskiego, który
zupełnie inaczej rozpatruje uchwały i wnioski. Jeżeli faktycznie radca prawny ma takie doświadczenie
z  Gminy  Stoszowice,  że  wnioski,  które  nie  zostały  uwzględnione  powinny  być  przez  radę
przegłosowane, to należy to uczynić. 
Mieczysław Kamiński – powiedział,  że już to kiedyś zgłaszał i nawet dzisiaj tak zasygnalizował  ten
temat,  gdyż  w ustawie  jest  zapis,  że rada miejska ma się ustosunkować  do stanowiska Burmistrza
w sprawie uwag, a jak ma to zrobić skoro nie będzie uchwały?
Dorota Łukasik – powiedziała, że załącznik nr 2 jest załącznikiem do uchwały, ale w protokole musi być
wzmianka, że głosowało się za każdą nieuwzględnioną uwagą do planu, a są 3 nieuwzględnione uwagi.
Burmistrz  –  odczytała  pierwszą  uwagę:  „Dariusz  Piotrowski  –  uwaga  dotyczy  wprowadzenia  na
terenach  zabudowy  zagrodowej  16  RM  i  17RM  budynków  rekreacji  indywidualnej.  Uzasadnienie:
Wprowadzenie na terenach 16RM i 17RM zabudowy rekreacji  indywidualnej wymaga zgody Ministra

6



Rolnictwa na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze z uwagi na grunty chronione III
klasy  bonitacyjnej.  Dopuszczenie  funkcji  agroturystycznej  dotyczy  przekształcenia  części  istniejącej
zabudowy zagrodowej na funkcję agroturystyki.”

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  podtrzymaniem  stanowiska
Burmistrza, co do pierwszej uwagi. 
Rada  w  obecności  13  radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  10  głosami  za,  przy  3  wstrzymujących  się
podtrzymała stanowisko Burmistrza co do pierwszej uwagi.

Burmistrz  –  odczytała  drugą  uwagę:  „Dariusz  Piotrowski  –  uwaga  dotyczy  braku  procentowego
określenia  funkcji  przeznaczenia  terenu  w  §  3  pkt.  6  i  7  uchwały. Uzasadnienie:  Plan  miejscowy
sporządzany jest zgodnie z art. 15 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, wszystkie obowiązujące
wskaźniki   zawarte  są   w  tekście  uchwały  w  Rozdziale  II.  W  ustaleniach  szczegółowych  w  §  6
ust.  1  pkt  1  ppkt  f  podano  procentowy  udział  usług  w  stosunku  do  zabudowy  mieszkaniowej
jednorodzinnej.”

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  podtrzymaniem  stanowiska
Burmistrza, co do drugiej uwagi. 
Rada  w  obecności  13  radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  10  głosami  za,  przy  3  wstrzymujących  się
podtrzymała stanowisko Burmistrza co do drugiej uwagi.

Burmistrz – odczytała trzecią uwagę: „Dariusz Piotrowski - uwaga dotyczy zbyt ogólnego zapisu w § 6
ust. 1 pkt 1 ppkt e uchwały „architektura obiektów winna być inspirowana zabudową charakterystyczną
dla  budownictwa  Ziemi  Kłodzkiej  lub  dobrą  architekturą  współczesną  wkomponowaną w otaczający
krajobraz ukształtowania terenu”. Uzasadnienie: Nie ma przepisu prawnego, który zmuszałby inwestora
do  realizacji  na  tych  terenach  wyłącznie  zabudowy  regionalnej,  stad  zapis  zwracający  uwagę  na
występowanie na tych terenach budownictwa charakterystycznego dla Ziemi Kłodzkiej.”
Dariusz Piotrowski – powiedział, że zwrócił uwagę, że zapis, który mówi o nawiązaniu do zabudowy
sudeckiej jest zbyt ogólny zdaniem radnego, nie do wyegzekwowania.

Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  podtrzymaniem  stanowiska
Burmistrza, co do trzeciej uwagi. 
Rada  w  obecności  13  radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  11  głosami  za,  przy  2  wstrzymujących  się
podtrzymała stanowisko Burmistrza co do trzeciej uwagi.

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr XXXI/257/16
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obszaru wsi Topolice – gmina Bystrzyca Kłodzka

5/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  zarządzenia  wyborów
Sołtysa w Sołectwie Gorzanów oraz wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej.
Burmistrz –  poinformowała,  że  wpłynęły  trzy  wnioski,  między  innymi  Sołtysa  Gorzanowa  i  dwóch
członków Rady Sołeckiej, że rezygnują ze swoich funkcji, w związku z tym procedura jest taka, że Rada
Miejska musi podjąć uchwałę i propozycja terminu wyborów jest na dzień 9 listopada 2016 r. o godz.
17.00 w Wiejskim Domu Kultury w Gorzanowie.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy na posiedzeniu w dniu
25 października 2016 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zarządzenia
wyborów  Sołtysa  w  Sołectwie  Gorzanów  oraz  wyborów  uzupełniających  do  Rady  Sołeckiej.
(4 za, jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – zapytał dlaczego Pani sołtys zrezygnowała?
Burmistrz –  poinformowała,  że  nie  wie,  natomiast  każdemu  przysługuje  prawo  do  rezygnacji  bez
uzasadnienia.
Agnieszka Jędrak – powiedziała, że nie jest upoważniona do wypowiadania się w imieniu Pani Matusik.
Na zebraniu  wiejskim  był  również  opiekun  z  urzędu  Pan Krzysztof  Kuczek.  Radna  powiedziała,  że
słyszała, że powodem rezygnacji sołtysa, była krytyka jego działalności wśród mieszkańców.

7



Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się podjęła: 

Uchwałę Nr XXXI/258/16
w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysa w Sołectwie Gorzanów 

oraz wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej

6/  Przewodniczący  Rady –  przedstawił  kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  rocznego  programu
współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na rok 2017. 
Burmistrz – poinformowała, że podjęcie przedmiotowej uchwały poprzedzały konsultacje, które trwały
od 9 do 26 września br. Wszystkie organizacje, które występują na terenie gminy mogły ustosunkować
się  do  projektu  uchwały.  Zwrotnie  wpłynęło  12  ankiet.  W  wyniku  przeprowadzonych  konsultacji
proponuje  się  o  wprowadzenie  dodatkowych  zapisów  do  projektu  konsultowanej  uchwały:  w  §  1
proponuje  się  dodać  punkt  9  o  następującym  brzmieniu:  „9,  regrantingu  -  rozumie  się  przez  to
mechanizm,  w  ramach  którego  środki  otrzymane  w  formie  dotacji  przez  jeden  podmiot,  są
przekazywane  innym  podmiotom  (w  formie  grantów).'';  w  §  7  ustęp  2  proponuje  się  następujące
brzmienie:  „2.  Finansowe  formy  współpracy.  Finansowe  formy  współpracy  Gminy  z  organizacjami
pozarządowymi polegają na: 1) zlecaniu realizacji zadań publicznych, o których mowa w art. 5 ust 2 pkt 1
ustawy,  jako zadań  zleconych  w rozumieniu art 127  ust.  1 pkt. 1 lit.  e, art. 151 ust. 1 oraz art. 221
ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych,  organizacjom  pozarządowym  poprzez:
a) otwarte konkursy ofert, tryb pozakonkursowy, regranting, zakup usług, b) przygotowywanie i realizację
projektów partnerskich finansowanych ze środków zewnętrznych, c) realizację przedsięwzięć z udziałem
mieszkańców  poprzez  inicjatywę  lokalną.  Powyższe  uwagi  zostały  wpisane  do  projektu  uchwały.
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Rocznego Programu jest w takiej samej
wysokości jak w roku 2016 i została podzielona na następujące obszary pożytku publicznego:
1) profilaktyka, ochrona i promocja zdrowia – 57 500,00 zł
2) pomoc społeczna oraz rehabilitacja i przeciwdziałanie uzależnieniom – 15 000,00 zł
3) kultura fizyczna i sport – 210 000,00 zł. 
Agnieszka  Jędrak  – poinformowała,  że  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w dniu
20 października 2016 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie rocznego
programu  współpracy  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017. (11za, jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński –  powiedział,  że  widzi,  że  Pani  Kierownik  ponownie  będzie  prowadziła
organizacje pozarządowe, ponieważ Pan Błachowicz się nie wywiązał z tego zadania.
Burmistrz  – zauważyła,  że  nie  będzie  prowadziła,  tylko  w dalszym  ciągu  prowadzi,  gdyż  podczas
posiedzenia Komisji Rewizyjnej w trakcie omawiania zarządzeń zostało to szczegółowo wyjaśnione.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że proponuje maluteńką zmianę wprowadzić w projekcie uchwały
w § 10 ust. 1 jest zapis: „Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań zawartych
w Rocznym programie współpracy określa uchwała budżetowa Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2017”
a  powinien  być:  „Wysokość  środków  finansowych  planowanych  na  realizację  zadań  zawartych
w Rocznym programie współpracy określi uchwała budżetowa Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2017”.
Dariusz Piotrowski –  powiedział, że Bystrzyckie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych zawnioskowało,
aby w § 5 ust.  3  pkt  1c uwzględnić  pomoc gminy w prowadzeniu  Klubu Integracyjnego „Stacyjka”,
dodatkowo zawnioskowano, aby w gminie była osoba do pomocy przy pisaniu i rozliczaniu wniosków dla
organizacji  oraz prowadzenia szkoleń w zakresie pisania i  rozliczania wniosków.  Te osoby,  jak Pani
Prezes  nie  mają  doświadczenia  w  pisaniu  wniosków  czy  w  gminie  można  by  ustanowić  jakiegoś
konsultanta czy wyznaczyć pracownika gminy, który mógłby pomóc. Jak zauważył radny, to zadanie nie
zostało umieszczone w przedmiotowej uchwale.
Ewa Koczergo – powiedziała, że program jest programem politycznym, który określa kierunki. W tym
programie  nie  określamy  poszczególnych  zadań,  tylko  są  ogólne  wytyczne.  „Stacyjka”  mieści  się
w  zakresie  pomocy  osobom  niepełnosprawnym,  profilaktyce,  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi. Pani Kierownik powiedziała, że zawsze służy pomocą i  wsparciem przy pisaniu czy
rozliczaniu wniosków, a niekiedy sama te wnioski pisze. 
Burmistrz – powiedziała, że w tym przypadku Pani Małgosia powinna ściśle współpracować z Panem
Pawłem Błachowiczem, który jest doradcą osób niepełnosprawnych.
Dariusz Piotrowski –  powiedział, że chodziło mu nie o wpisanie tego do programu tylko o odpowiedź
i taką odpowiedź otrzymał i zapytał o możliwość dofinansowania pracownika do „Stacyjki”?

8



Burmistrz –  odpowiedziała,  że jak zostanie ogłoszony taki  konkurs to „Stacyjka”  będzie musiała do
niego przystąpić, ale nie można tego zapisu zawrzeć w przedmiotowym projekcie.
Dariusz Piotrowski –  powiedział, że w projekcie uchwały jest wpisane wszystko i nic, a radny się pyta
o konkretną sprawę.
Mieczysław Kamiński – powiedział,  że wniosek Pani Prezes idzie za daleko, nie może być tak, że
gmina  będzie  wszystko  za  wszystkich  robiła.  Są  organizacje  społeczne,  które  mają  pisać  wnioski
samodzielnie. Kierownik Wydziału Turystyki pomagając organizacjom robi to z własnej woli, bo nie musi
tego robić. Jeżeli radni dadzą Burmistrzowi więcej pieniędzy, to zatrudni jeszcze jednego pracownika,
który  będzie  pisał  wnioski.  Radny  spytał  czy  to  ma  jakikolwiek  sens,  gdyż  na  terenie  gminy  jest
80 organizacji i nie można zatrudnić pracownika tylko dla niepełnosprawnych, a jeżeli organizacja chce,
to może przystąpić do konkursu i na taki cel uzyskać środki finansowe.
Ewa  Koczergo  – powiedziała,  że  co  roku  są  organizowane  bezpłatne  szkolenia  dla  organizacji
pozarządowych, w tym roku 8 listopada br. odbędzie się takie szkolenie, 24-25 listopada br. odbędzie się
drugie szkolenie.
Dariusz Piotrowski –  zapytał czy u nas są te szkolenia?
Ewa Koczergo – odpowiedziała, że szkolenia odbędą się na terenie gminy.

Przewodniczy Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały z autopoprawką
radnego Kamińskiego.                    
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXI/259/16
w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017

7/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Burmistrz – powiedziała, że niektórych uchwał nie podejmujemy, co oznacza, że uchwały obowiązujące
w roku 2016 automatycznie będą obowiązywały w roku 2017. 
Skarbnik – powiedziała, że na Komisji Budżetu zostało wszystko wyjaśnione i nawet nie trzeba by było
przyjmować uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, gdyby nie było
przekroczenia stawek maksymalnych w kilku miejscach.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że chciałby, aby radni procedowali normalnie, a nie, że na komisji
było, bo dochodzi do sytuacji, że rada miejska została całkowicie zdołowana, że radni są maszynką do
głosowania.  Komisja  to  komisja,  ale  najważniejsza  jest  sesja.  Radny  domaga  się  informacji
i  poważniejszego potraktowania tematu, a nie przegłosować i do widzenia.  Najważniejsza jest  sesja
i sprawy poruszane na sesji. Radny zauważył, że wiele pytań zadaje i zna odpowiedzi na nie, ale chce,
żeby siedzący z tyłu też wiedzieli, bo też nie byli na komisjach i też nie wiedzą o co chodzi. Nie można
całkowicie spłycać tej sesji, bo dojdzie do sytuacji, że radni będą maszynką do głosowania. Na każde
pytanie radny poprosił o jasną i precyzyjną odpowiedź.
Burmistrz – powiedziała, że nikt nie powiedział, że nie udzieli odpowiedzi na pytanie i nikt nigdy nie
uchylał się od odpowiedzi. Przypomina się jedynie, że taka odpowiedź była udzielona na komisji.
Burmistrz – powiedziała, że tylko te stawki, jeżeli  chodzi o maksymalne kwoty dotyczyły podatku od
nieruchomości, dlatego też jest zaproponowana tylko ta uchwała, wszystkie pozostałe uchwały mieszczą
się w tych przydziałach, które zostały ustalone przez Radę Ministrów. Wszystkie stawki, za wyjątkiem
podatku od nieruchomości w 2017 roku pozostają na tym samym poziomie, który jest w roku 2016.
W  uzasadnieniu  projektu  uchwały  jest  napisane,  że  w  niektórych  przypadkach  było  przekroczenie
stawek, które mają obowiązywać na rok przyszły o 0,9% i o ten procent zostały one zmniejszone, czyli
generalnie  mówiąc  podatki  w  przyszłym  roku  w  Gminie  Bystrzyca  Kłodzka  i  opłaty  nie  ulegną
zwiększeniu, a w paru przypadkach jak np. podatek rolny,   podatek od nieruchomości zostaną jeszcze
obniżone. 
Janusz Gałan – poinformował,  że Komisja zaopiniowała  pozytywnie  projekt  uchwały Rady Miejskiej
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  na rok 2017. (8 za, jednogłośnie)
Dariusz Piotrowski  – powiedział,  że odpowie  radnemu Krzemińskiemu,  że  wprawdzie  komisja  jest
ważna i dużo rzeczy idzie na komisji, ale radny powiedział, że ostatnio czytał protokół z jednej gminy
i tam było tylko głosowanie.  Podany był  temat i  głosowanie,  temat i  głosowanie.  Mieszkaniec gminy
z tego protokołu  nie  jest  w stanie  się  niczego  dowiedzieć,  co  w tej  gminie  się  dzieje.  Sprawa  jest
przerabiana na komisji,  ale z komisji  nie ma protokołów dla mieszkańców. Mieszkańcy powinni mieć
dostęp do informacji.

9



Mieczysław Kamiński – powiedział, że jeszcze raz podkreśli, by nie spłycać sesji Rady Miejskiej, by się
nie śpieszyć,  bo na tym nie polega obradowanie na sesjach.  Mieszkańcy naszej  gminy mają prawo
wiedzieć,  jak  radni  głosują,  jakie  mają  stanowisko  i  jakie  mają  zadanie  a  taką  możliwość  daje
mieszkańcom skorzystanie z protokołu i odsłuchanie tego audio, którego cały czas nie ma. Gdyby tak
wysłuchali,  to  dopiero  odpowiednio  oceniliby  niektórych  radnych.  Radny  powiedział,  że  miał  uwagi
związane  z  opłatą  targową.  Szereg  boksów  i  miejsc  jest  wolnych,  targowisko  jest  duże.  Radny
powiedział, że przychylał się do zmiejszenia opłaty targowej i poddaje ten temat na sesji pod dyskusję.
W  pewnej  grupie  podatków,  jeżeli  chodzi  o  środki  transportowe,  to  ci  którzy  posiadają  środki
transportowe zgłaszają radnemu uwagi, że są one jednak za wysokie. Też można się zastanowić, jaka
grupa pojazdów mogłaby być obniżona.
Marian  Adamów  – powiedział,  że  Przewodniczący  Rady  nie  zabrania  nikomu głosu,  są  zapytania
radnych, nikt nie zamknął dyskusji i niepotrzebnie jest tu robiony szum z tej sprawy. Radni dużo pracują
na komisjach, na sesji też trzeba trochę posiedzieć, mieszkańcy muszą się dowiedzieć jak pracujemy.
Mieszkańcy dużo mówią a mało robią. Radny uważa, że właściciele środków transportu za dużo płacą,
gdyż część nawet uciekła do Gminy Międzylesie, ale na piśmie nie złożyli takiego wniosku. Gdyby taki
wniosek wpłynął na pewno Rada Miejska by się nim zajęła.

Przewodniczy Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się podjęła:

Uchwałę Nr XXXI/260/16
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Ad. 4.   Informacja o o  świadczeniach majątkowych.   
Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie informacji o oświadczeniach majątkowych złożonych
przez siebie i podległych pracowników.
Burmistrz – powiedziała, że złożyła oświadczenie majątkowe w  dniu 19 kwietnia 2016 r. Zostało ono
złożone w ustawowym terminie i po przeanalizowaniu zostało przyjęte bez uwag i zastrzeżeń przez pana
Wojewodę co jest zapisane w piśmie z września 2016 r.  W momencie,  gdy oświadczenie wraca do
urzędu  zostaje  zamieszczone  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej.  Z  pracowników  oświadczenia
majątkowe złożyło  11 kierowników i  pracowników jednostek  organizacyjnych  urzędu,  prezesi  spółek
i dyrektorzy jednostek kultury, 11 pracowników Urzędu Miasta i Gminy i 6 dyrektorów szkół gminnych
i przedszkoli.  Oświadczenia  zostały złożone do Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej  i  Urzędu
Skarbowego w Kłodzku. Z Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej w dniu 13 października br. dotarła
informacja odnośnie oświadczeń majątkowych,  na wszystkie złożone oświadczenia Naczelnik urzędu
stwierdził jeden merytoryczny błąd. Osoba została przez Burmistrza powiadomiona o błędzie i już złożyła
stosowną  korektę.  Z  Urzędu  Skarbowego  w  Kłodzku  do  dnia  dzisiejszego  nie  dotarła  informacja
odnośnie przedłożonych oświadczeń majątkowych.  Ani Wojewoda ani Naczelnik Urzędu Skarbowego
nie  zażądali  żadnych  wyjaśnień  co do popełnionych  błędów.  Pozostałe  oświadczenia  majątkowe są
również zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.
Przewodniczący Rady – poinformował,  że w terminie do dnia 30 kwietnia 2015 roku oświadczenia
majątkowe wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok 2015
na  ręce  przewodniczącego  złożyło  14  radnych.  Jeden  egzemplarz  złożonego  oświadczenia
majątkowego wraz z kopią PIT przekazał do Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej, oświadczenia
majątkowe zostały złożone na formularzach określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie
określenia wzoru formularzy oświadczeń majątkowych. Dodał, że oświadczenie Przewodniczącego Rady
zostało złożone do Wojewody Dolnośląskiego z zachowaniem ustawowego terminu, do oświadczenia
Wojewoda nie zgłosił uwag. Poinformował, że w dniu 14 października 2016 r. otrzymał pismo z Urzędu
Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej dotyczące analizy oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej.
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej wskazał u czterech radnych Rady Miejskiej błędy
w  złożonych  oświadczeniach  majątkowych,  w  tym  3  błędy  formalne  i  1  błąd  merytoryczny.
Przewodniczący Rady wskazał nazwiska radnych, którzy muszą uzupełnić swoje oświadczenie.

Ad. 5.   Podatki i op  łaty lokalne na rok 2017.  
Skarbnik –  powiedziała, że w czterech miejscach należało poprawić stawki podatku. Cena 1 kwintala
żyta została ogłoszona przez Prezesa Urzędu Statystycznego na rok 2017 i wynosi 52,44 zł. Podatek
rolny z gospodarstwa 1 ha przeliczeniowy ustalony do wymiaru podatku na 2,5 q wyniesie 131,10 zł
w 2017 roku, natomiast podatek ustalony do wymiaru podatku rolnego na 5 q wyniesie 262,20 zł. Cena
jest  niższa,  niż  w ubiegłym roku,  gdyż w 2016 1q wynosił  53,75 zł.  Cena 1 m³ drewna tartacznego

10



ustalona przez Prezesa Urzędu Statystycznego na rok 2017 wynosi 191,01 zł. Podatek leśny od 1 ha
fizycznego to 42,02 zł.  Jest  to niższa stawka niż w ubiegłym roku,  gdzie stawka wynosiła  191,77 zł
a podatek 42,19 zł.  Z uwagi  na przyjęcie stawek maksymalnych cen kwintala żyta i  cen m³ drewna
tartacznego to one będą obowiązujące do ustalania podatku rolnego i leśnego w 2017. Gmina w 2017
będzie miała niewielkie ubytki na podatku rolnym i leśnym. Stawki podatku od środków transportowych na
rok  2017  nie  przekraczają  60%  poziomu  maksymalnego.  Górna  granica  stawek  kwotowych  opłat
lokalnych w 2017 roku: opłata uzdrowiskowa – 4,24 zł, opłata miejscowa – 2,17 zł, opłata od posiadania
psa – 118,97 zł, opłata targowa – 751,65 zł. Propozycja gminy utrzymania stawek na poziomie roku 2016
tj. opłata uzdrowiskowa – 3,00 zł, opłata miejscowa – 1,60 zł, opłata od posiadania psa – 40 zł, opłata
targowa  –  zróżnicowana  od  wielkości  stanowiska  i  rodzaju  sprzedawanych  artykułów  na  poziomie
obecnego roku.
Janusz Gałan – poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 25 października
2016 przyjęła informację przedstawioną przez Panią Skarbnik w sprawie:

- ceny żyta na rok 2017 w wysokości 52,44 zł
(8 za, jednogłośnie)

- ceny drewna tartacznego na rok 2017 w wysokości 191,01 zł
(8 za, jednogłośnie)

- wysokości podatku rolnego na rok 2017
(8 za, jednogłośnie)

- wysokości podatku leśnego na rok 2017
(8 za, jednogłośnie)

- wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2017
(6 za, przy 2 wstrzymujących się).

Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  w  Polsce  jest  deflacja  i  niektóre  stawki  podatków  zostały
obniżone, stawki na rok 2017 mają być takie same w gminie, jak w roku 2016. Najważniejszy dla gminy
jest  podatek  od  nieruchomości,  gdyż  jest  to  ponad  8  mln  zł,  inne  podatki  to  skromne  opłaty
mieszkańców. Radnego niepokoi,  jak powiedział  zjawisko rozgraniczenia i różnicy w stawce podatku
rolnego, jeżeli chodzi o działki i gospodarstwa. Różnica jest tu dwukrotna w stawce od 1 ha a w gminie
występuje ponad 50% ulgi górskiej. I o tym należy pamiętać. Dochody z tych podatków będą prawie
takie same jak w roku 2016. Radny powiedział, że zastanawia się nad stanowiskami niehandlowymi na
bazarze, gdyż jak powiedział na jego wniosek stawki zostały obniżone i stanowisko handlowe zostało
podzielone na 18 m2 całe stanowisko i na pół stanowiska. Handlujący docenili to, jednak wciąż jest wiele
stanowisk wolnych. Radny uważa, że na dzień dzisiejszy stawki z 2016 roku należy zachować. Radny
powiedział,  że pewna grupa posiadaczy pojazdów ma pewne uwagi do stawek podatku od środków
transportowych, a w pewnym momencie nawet było tak, że posiadacze środków transportowych z gminy
Bystrzyca Kłodzka rejestrowali się w Gminie Międzylesie, żeby płacić mniej. W chwili obecnej raczej nie
ma takiego  zjawiska,  ale  dwóch  lub  trzech  przedsiębiorców,  którzy  mają  usługi  transportowe  stale
zwracają radnemu uwagę na wysokie stawki przedmiotowego podatku.
Burmistrz – powiedziała, że raczej cały tabor PKS-u jest w Gminie Bystrzyca Kłodzka zarejestrowany.
Przewodniczący  Rady  w  związku  z  brakiem  pytań  stwierdził,  że  Rada  Miejska  zapoznała  się
z informacją dotyczącą podatków i opłat lokalnych na rok 2017.

Ad. 6.   Stan bezpiecze  ństwa sanitarnego na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka.  
Burmistrz –  powiedziała,  że Pani  Teresa Józefiak  z  Powiatowej   Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej
w Kłodzku przedstawiła na Komisji  Edukacji,  Kultury i  Sportu w dniu 20 października 2016 r.  bardzo
szczegółowe sprawozdanie dotyczące stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Gminy Bystrzyca
Kłodzka w roku 2015. Zostali wymienieni przedsiębiorcy, którzy zostali podani jako przykład. Niepokojący
jest fakt, że na terenie gminy są rodzice, którzy nie szczepią swoich dzieci. Ze strony Sanepid-u w tej
kwestii zostały podjęte odpowiednie działania. W sprawozdaniu jest informacja o funkcjonowaniu szkół
gminnych, między innymi jest informacja o sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2, na której
w chwili obecnej gmina posiada dokumentację na remont, gdyż chce złożyć wniosek na remont sali ze
środków unijnych.  W informacji  z  ubiegłego  roku  było  podane,  że  w  szkołach  na  terenie  gminy  są
niedostosowane  ławki  i  krzesła  dla  uczniów i  przedszkolaków,  ale  w chwili  obecnej  jest  informacja,
wszystko zostało dostosowane do potrzeb uczniów.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  ze  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w  dniu
20 października  2016 r.  przyjęła  informację  przedstawioną  przez Panią  Teresę Józefiak – Dyrektora
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kłodzku w sprawie stanu bezpieczeństwa sanitarnego
na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka za rok 2015. (11 za, jednogłośnie)
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  Burmistrz  go  wyprzedziła  i  wymieniła  obiekty,  w  których

11



prowadzone  jest  postępowanie  administracyjne  tj.  w Szkole  Podstawowej  nr  2  –  sala  gimnastyczna
i  Przedszkole  Nr  2,  które  teraz  będzie  remontowane.  Radny powiedział,  że  w informacji  jest  mowa
o kontroli żywienia w Bystrzyckim Centrum Zdrowia, podczas której zausterkowano nieprawidłowości przy
planowaniu niektórych posiłków w trakcie trwania dekady np. część  śniadań budziło wątpliwości co do
zawartości pełnowartościowego białka zwierzęcego itp.
Burmistrz – odpowiedziała, że firma „ASPEN” wygrała przetarg i dostarcza wyżywienie do szpitala, musi
uważać na wszystkie diety,  które są zalecone przez lekarzy i jednocześnie musi dostarczyć żywność
zgodnie z zamówieniem. Z jakiejś przyczyny faktycznie posiłki nie były za bardzo urozmaicone. Kwota za
jaką dostarczają całodniowe wyżywienie nie jest zbyt wysoka. Po kontroli Sanepid-u prezes spółki  podjął
działania i wystosował pismo do firmy „ASPEN” w przedmiotowej sprawie.
Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  w  związku  z  brakiem  pytań  uważa  informację  o  stanie
bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka za zrealizowaną i przyjętą przez  Radę
Miejską. 

Ad. 7.   Problemy os  ób niepełnosprawnych.     
Burmistrz – powiedziała, że w przedłożonym materiale są informacje dotyczące Środowiskowego Domu
Samopomocy.  Komisja  Rewizyjna  odbyła  wizję  w  Środowiskowym  Domu  Samopomocy  podczas
ostatniego  posiedzenia.  W chwili  obecnej  jest  w  nim miejsce  na  35  pensjonariuszy,  choć  aktualnie
przebywa w nim 32 pensjonariuszy. Placówka jest w 100 % finansowana z budżetu państwa. Informacja
przygotowana  przez  Ośrodek Pomocy Społecznej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  zawiera  wszystkie  dane  na
temat zasiłków począwszy od kryteriów przyznawania a skończywszy na wysokości zasiłków i wielkości
pomocy udzielanej  niepełnosprawnym  mieszkańcom Gminy Bystrzyca  Kłodzka.  Przedłożony  materiał
zawiera również informację przygotowaną przez Pana Pawła Błachowicza – Doradcy do Spraw Osób
Niepełnosprawnych. Z materiału wynika, że występują utrudnienia dla osób niepełnosprawnych z uwagi
na brak likwidacji barier architektonicznych, zwłaszcza w mieście.
Burmistrz – podkreśliła,  że każda nowa inwestycja,  każdy remont czy dokumentacja, która aktualnie
powstaje  dostosowana będzie do osób niepełnosprawnych. To również będzie dotyczyło remontu sali
przy  Szkole  Podstawowej  nr  2  w  Bystrzycy  Kłodzkiej,  w  której  proponowana  jest  winda.  Podobnie
sytuacja wygląda z kolejnymi etapami remontu Ratusza, w którym również planuje się zainstalować windę
czy w Przedszkolu Nr 2.
Agnieszka  Jędrak –  poinformowała,  ze  Komisja  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  na  posiedzeniu  w  dniu
20 października 2016 r. przyjęła informację przedstawioną przez Pana Pawła Błachowicza – Doradcę  do
Spraw Osób Niepełnosprawnych w sprawie problemów osób niepełnosprawnych. (11 za, jednogłośnie)
Dariusz  Piotrowski  –  powiedział,  że  szkoda,  że  nie  ma  dzisiaj  Pana  Błachowicza,  ale  wiadomo
obowiązki, jednak coś w ministerstwie pewnie dla osób niepełnosprawnych załatwi. Radny powiedział, że
na Osiedlu Szkolnym znajdują się takie osoby, które nie są w stanie, jeżeli jest zła pogoda czy nawet
jeżeli pogoda jest dobra dostać się do „Stacyjki”. Radny zapytał Burmistrza czy bus gminny od czasu do
czasu mógłby te osoby podwieźć?
Burmistrz – odpowiedziała, że jeżeli bus nie jest zajęty do dowożenia czy rozwożenia dzieci i jeżeli nie
koliduje to z innymi obowiązkami  kierowców, które posiadają to nie ma przeciwwskazań by taki dowóz
zapewnić, pod warunkiem, że nie stanie się to codziennym środkiem transportu tych osób do „Stacyjki”.
Każdorazowo należy taki  przewóz  uzgodnić  z  Kierownikiem Wydziału  Edukacji  i  Spraw Społecznych
lub z kierowcami.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że to jest oczywiste, że kierowca musi być dostępny i mieć czas wolny.
Radny zapytał jak wygląda sprawa odwodnienia budynku „Stacyjki”? 
Burmistrz – odpowiedziała, że z tego co się orientuje to wniosek na odwodnienie został skierowany do
budżetu na 2017 rok. Gmina w związku z planowanym remontem ul. Międzyleśnej skierowała zapytanie
czy  w dokumentacji  jest  zaproponowana  wystarczająca  liczba  studzienek,  by  woda  deszczowa  była
odprowadzana  do rzeki tak by nie zalewało budynku „Stacyjki”. Pismo, które przyszło od Dyrektora Dróg
Powiatowych informuje, ze jeżeli będą obfite opady deszczu to żadna ze studzienek nie odbierze tej ilości
wody. Propozycja jest taka, aby zrobić odpowiednią opaskę wokół budynku i dodatkowo dwie studzienki
jeszcze.
Dariusz Piotrowski –  powiedział,  że na komisji  zadał  pytanie Panu Błachowiczowi,  jakie są bariery,
i w związku z tym, radny powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na Ratusz, który ma być siedzibą Urzędu,
żeby był dostęp dla osób niepełnosprawnych. Radny powiedział, że z tego co pamięta na podjazd dla
osób niepełnosprawnych w chwili obecnej nie jest już wymagane  zgłoszenie w Starostwie.
Burmistrz  –  powiedziała,  że przed Ratuszem na schody będzie  platforma,  dostęp do windy będzie
dopiero od parteru, gdyż innej możliwości nie ma, z uwagi na fakt, że na dole pozostaje restauracja. Pani
konserwator nie wyraziła zgody na windę po zewnętrznej stronie budynku Ratusza.

12



Mieczysław Kamiński – powiedział, że problem niepełnosprawności jest problemem bardzo poważnym,
na terenie gminy jest ponad 2 tys. mieszkańców, którzy są osobami niepełnosprawnymi i ta liczba będzie
rosła, gdyż społeczeństwo się starzeje. W gminie funkcjonuje od niedawna Doradca do Spraw Osób
Niepełnosprawnych,  ale z otrzymanych informacji  nie widać elementu działalności  Pana Błachowicza,
który zajmuje  się  tymi  sprawami.  W przedłożonym  materiale  są  tylko  zebrane  informacje  z  różnych
instytucji,  które zajmują się tymi zadaniami.  Radny zwrócił  uwagę, że Pan Błachowicz występując do
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Kłodzku podpisał pismo jako Prezes
Fundacji  „Równi  Choć  Różni”.  Zdaniem radnego w tym momencie  Pan Błachowicz  nie  reprezentuje
fundacji  tylko  Gminę  Bystrzyca  Kłodzka,  jako  doradca.  Również  odpowiedzi  otrzymuje  jako  Prezes
Fundacji. Zdaniem radnego Pan Błachowicz jako doradca musi sprawę koordynować i wykazywać efekty
swojej pracy w przedstawianym materiale.
Burmistrz – odpowiedziała, że zgadza się z wszystkimi uwagami radnego Kamińskiego.
Mieczysław Kamiński – powiedział, że sam kilka osób wysłał do Pana Błachowicza, by im pomógł.
Burmistrz –  powiedziała, że informacja powinna wyglądać inaczej, ale należy mieć na uwadze, że jest to
pierwsza informacja tego typu, i dodała że kolejne na pewno będą zawierały efekty pracy doradcy do
spraw osób niepełnosprawnych.
Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  w  związku  z  brakiem  pytań  uważa  temat  problemy  osób
niepełnosprawnych za zrealizowany i przyjęty przez  Radę Miejską. 

Ad. 8. Zatwierdzenie protokołów z sesji.  
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady odbytej w dniu 22 września
2016  r.  W związku  z  tym,  że  nie  było  uwag,  Przewodniczący  poddał  protokół  z  XXX  sesji  z  dnia
22 września 2016  roku pod głosowanie.
 
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, jednogłośnie  przyjęła protokół
z XXX sesji Rady Miejskiej z dnia   22 września 2016   r.

Ad. 9. Informacje Burmistrza.
Burmistrz - poinformowała, że:
-  23 - 25.09.2016 r. uczestniczyła w Gali 41 Festiwalu Filmów Polskich w Gdyni,
- 27.09.2016 r. odbyła się wizyta w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla Międzygórza,
-  28.09.2016  r.  odbyło  się  podpisanie  aneksów  do  umów  z  PROW  w  Urzędzie  Marszałkowskim
Województwa Dolnośląskiego,
-  29.09.2016 r. odbyły się rokowania dot. wykupu użytkowania wieczystego p. R. Boksa,
-  03.10.2016  r.  odbyło  się  spotkanie  z  mieszkańcami  otrzymującymi  mieszkania  po  Bystrzyckich
Fabrykach Mebli,
-  04.10.2016 r.  odbyło  się spotkanie z Zarządem Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych  w sprawie
budowy mieszkań w Bystrzycy Kłodzkiej.
Burmistrz  – powiedziała,  że  proponuje,  aby  Gmina  z  Towarzystwem  Funduszy  Inwestycyjnych
utworzyła spółkę celową do budowy mieszkań w Bystrzycy Kłodzkiej wchodząc z aportem, z gruntem.
Grunt pod budowę mieszkań znajduje się po byłej  kotłowni  za urzędem, gdzie jest odpowiedni plan
zagospodarowania przestrzennego i są media. Gmina nie ponosiłaby żadnych kosztów z tego tytułu, nie
ma  wskaźnika  wzrostu  zadłużenia  gminy,  gdyż  Fundusze  Inwestycyjne  finansują  resztę  inwestycji.
Mieszkańcy, którzy otrzymają te mieszkania mają czynsz w granicach 18 zł za m2, ale jednocześnie tym
czynszem spłacają zadłużenie wobec Funduszu Inwestycyjnego.  Maksymalny czas spłaty zadłużenia
jest rozłożony do 25 lat. Po spłacie zadłużenia mieszkańcy staną się właścicielami mieszkań. 
Burmistrz – poprosiła o zgodę na podjęcie działań w celu utworzenia  spółki celowej z Towarzystwem
Funduszy Inwestycyjnych.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że są pogłoski, jeżeli chodzi o ul. Strażacką, że to radni decydowali,
kto jaki przydział mieszkania dostanie i radny powiedział, że jest to nieprawda.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  tłumaczyła  przyszłym  mieszkańcom  ul.  Strażackiej,  że  otrzymali  te
mieszkania dzięki temu, że  Rada Miejska podjęła uchwałę o zwiększeniu kwoty dochodu socjalnego na
jednego mieszkańca i powiedziała, ze nie rozumie, dlaczego to zinterpretowali w ten sposób.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że takie są pogłoski na Bystrzycy Kłodzkiej, ale jest to nieprawda, bo
jest uchwała z 2013 r. a radni nie przydzielali nikomu mieszkania.
Burmistrz – odpowiedziała, że przydzielała mieszkania na ul. Strażackiej w Bystrzycy Kłodzkiej.

13



Dariusz Piotrowski – zapytał  o spotkanie w sprawie zabezpieczenia środków na budowę wiaduktu
w Bystrzycy Kłodzkiej.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  po  spotkaniu  ze  skarbnikiem  Urzędu  Marszałkowskiego  p.  Elżbietą
Berezowską ma informację, że w projekcie budżetu na rok 2017 Urzędu Marszałkowskiego jest wpisana
kwota 1 mln 100 tys. zł na budowę wiaduktu i powiedziała, że Gmina Bystrzyca Kłodzka w budżecie na
rok 2017 także zabezpieczyła na ten cel kwotę 550 tys. zł.
Mieczysław Kamiński –  zapytał czy chodzi o Bank Gospodarstwa Krajowego i projekt „Mieszkanie+”
i powiedział, że jego zdaniem działka za urzędem powinna być przeznaczona na inny cel, może nie
cała, ale zdaniem radnego dla dobra mieszkańców, bystrzyckiej młodzieży i sportowców powinno tam
być  drugie  boisko  treningowe  na  terenie  Bystrzycy  Kłodzkiej.  Zdaniem  radnego  w  tym  miejscu  są
wszystkie większe szkoły, a przy jednej płycie boiska, to nawet Polonia nie może trenować cały czas.
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  radny  Kamiński  nie  powinien  się  martwić,  bo  jest  pewien  pomysł
odnośnie powstania boiska, ale w innej lokalizacji i niedługo zostanie on przedstawiony, gdyż Gmina do
końca stycznia 2017 r. w związku z reformą oświaty musi podjąć wszystkie uchwały.
Mieczysław Kamiński –  powiedział,  że ta lokalizacja jest bardzo dobra, można wykorzystać szatnie
boiska,  szkoły  mogłyby  korzystać  z  dodatkowego  boiska.  Kiedyś  plan  zagospodarowania
przestrzennego zakładał  budownictwo  mieszkaniowe  za Osiedlem Szkolnym po lewej  stronie,  gdzie
gmina ma część gruntów.
Burmistrz –  odpowiedziała, że Gmina nie ma zbyt dużo gruntów za ostatnim budynkiem na Osiedlu
Szkolnym, tam jest działka spółdzielni ok. 7 ha, ale niezmediowana. Teren po byłej kotłowni ma media
i  na  działce  za  urzędem  też  są  media.  Obie  te  działki  spełniają  swoje  warunki  w  planie
zagospodarowania przestrzennego. Można też wykorzystać te budynki dla usług np. przedszkole, gdyby
zaszła taka potrzeba.
Mieczysław  Kamiński  –  zapytał  dlaczego  budynek  przy  ul.  Strażackiej  stoi  pusty  skoro  przydział
mieszkań był 18 października br. i kiedy mieszkańcy otrzymają klucze? 
Burmistrz – odpowiedziała, że w ubiegłym tygodniu w środę mieszkańcy otrzymali klucze do mieszkań.
Każdy mieszkaniec miał wytłumaczone co jest w mieszkaniu, co podlega gwarancji itp. Wcześniej nie
można było tego zrobić, gdyż ostatnie decyzje uprawomocniły się dopiero 15 października br. 
Kazimierz Sołotwiński – powiedział, że na dzień dzisiejszy jest podpisanych 47 umów, przekazanych
kluczy i odebranych mieszkań.
Dariusz Piotrowski – powiedział, że podobnie jak radny Kamiński uważa, że należy dodatkowo zrobić
w tym  miejscu  boisko,  gdyż  rok  temu do  Bystrzycy  Kłodzkiej  chciała  przyjechać  drużyna  piłkarska
i zrezygnowała, z uwagi na fakt, że nie miała gdzie trenować. Chodziło o murawę na stadionie. Zdaniem
radnego  poprzez  takie  boisko   gmina  mogłaby  stworzyć  bazę  treningową  dla  takich  drużyn.  Góry
dookoła są bardzo dobrym elementem treningu i można tu sprowadzić wiele drużyn.
Burmistrz – odpowiedziała, że wtedy był akurat remont stadionu i murawy na stadionie.
Marian Adamów – zapytał czy został podany przybliżony koszt jednego metra mieszkania na spotkaniu
z Towarzystwem Inwestycyjnym?
Burmistrz – odpowiedziała, że tak. Koszt jednego metra mieszkania mieści się w kwocie od 2 800 zł do
3 500 zł lub 3 800 zł.
Marian Adamów – zapytał czy podany koszt zawiera wkład gminny i media?
Burmistrz – odpowiedziała, że tak. 
- 17.10.2016 r. miał miejsce przydział mieszkań w budynku po Bystrzyckich Fabrykach Mebli,
- 18.10.2016 r. odbyła się Konferencja Marszałka Województwa Dolnośląskiego w sprawie OSI RPO,
PROW  oraz  oficjalna  informacja  o  uzyskaniu  dotacji  na  remont  i  modernizację  Przedszkola  przy
ul. Mickiewicza,
- 20.10.2016 r. odbyło się spotkanie ze skarbnikiem Urzędu Marszałkowskiego p. Elżbietą Berezowską
w  sprawie  zabezpieczenia  środków  na  budowę  wiaduktu  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  oraz  spotkanie
w  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego dla Międzygórza, skutkiem czego Gmina uzyskała zgodę Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska na wylesienie prawie 10 ha lasów,
- 24.10.2016 r. odbył się jubileusz 70-lecia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej,
- 26.10.2016 r. Burmistrz podpisała wniosek do Ministerstwa Środowiska i ma nadzieję, że w niedługim
czasie do publicznej debaty zostanie wystawiony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla
Międzygórza, dotyczy to tego obszaru, gdzie mają być zlokalizowane wyciągi w Międzygórzu.

14



Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem Burmistrza w sprawie
wyrażenia  zgody  na  podjęcie  działań  w  celu  utworzenia  spółki  celowej  z  Towarzystwem  Funduszy
Inwestycyjnych. 
Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie wyraziła zgodę.

Ad. 10. Zapytania radnych.  
Dariusz Piotrowski – zapytał co dalej dzieje się z basenem „Delfinek”, gdyż miało iść zapytanie do Pana
Starosty o partycypację w kosztach utrzymania basenu i  kiedy ruszy remont sali  gimnastycznej  przy
Szkole Podstawowej Nr 2?
Burmistrz  –  odpowiedziała,  że  nie  wie,  kiedy  ruszy  nabór  wniosków,  jeżeli  chodzi  o  remont  sali
gimnastycznej  przy Szkole Podstawowej  Nr  2 a jeżeli  nie  będzie  takiej  szansy to istnieje  możliwość
dofinansowania remontu ze środków totalizatora lub Ministerstwa Sportu. Natomiast, by mógł powstać
basen  z  programu  „Delfinek”  to  wymóg  programu  jest  taki,  że  musi  być  łącznik  pomiędzy  szkołą
a basenem, żeby nikt nie wychodził na zewnątrz a wskazana i jedyna możliwa lokalizacja, żeby łącznik
był  możliwie  krótki  znajduje  się  koło  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  w  strefie  konserwatorskiej
w  okolicy  drzew,  których  ścięcie  uniemożliwia  brak  zgody  konserwatora  zabytków,  stąd  pozostaje
lokalizacja basenu przy Szkole Podstawowej Nr 2.
Dariusz Piotrowski – zapytał w którym miejscu dokładnie?
Burmistrz  – odpowiedziała, że osobiście nie wie, w którym dokładnie miejscu ma powstać basen, ale
wniosek wraz ze szkicem został przyjęty pozytywnie, a sprawą  zajmował się Pan Lucjan Morajda. Gmina
złożyła wniosek na rok 2017, ale jeżeli odpadnie w roku 2017 to automatycznie przejdzie na rok 2018
z realizacją projektu.
Dariusz Piotrowski –  powiedział, że pyta, dlatego że Szkoła Podstawowa Nr 2 została już ogołocona
z jednego boiska i być może lokalizacja jest planowana przy tym drugim boisku do koszykówki, wtedy
przy tej szkole zostało by już tylko jedno boisko. Dlatego dobrze by było postawić to obok, na terenie,
który został przy skate parku. Radny powiedział, że sam skontaktuje się z Panem Morajdą w tej sprawie.
Burmistrz – odpowiedziała, że obecnie obowiązki Pana Lucjana przejął Pan Roman Bogdał.

Ad. 11.  Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady - poinformował, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma:
-  Pana  Artura  Michalczewskiego  ze  Starkówka  41  A  o  wykonanie  nowej  nawierzchni  na  drodze
powiatowej 3287D,
Burmistrz – powiedziała, że odpowiedziała Panu Michalczewskiemu na piśmie, że Gmina na rok 2017
nie jest przygotowana do wykonania tego zadania i że wskazała zadania, które wspólnie z Powiatem
będą realizowane w roku 2017 min. budowa wiaduktu przy ul.  Unii  Lubelskiej,  czy też partycypacja
środków  niekwalifikowanych  przy  przebudowie  drogi  od  ul.  Kolejowej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  do
miejscowości  Spalona,  czy  budowa  łącznika  drogowego  pomiędzy  ul.  Kolejową  a  ul.  Zamenhofa
w Bystrzycy Kłodzkiej.
- Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie przyznania dodatkowych środków na
wypłatę świadczeń dla uczestników programu,
- Gminy Złotoryja, która prosi o udzielenie wsparcia finansowego przeznaczonego na likwidacje skutków
pożaru budynku komunalnego,
- Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego informujące o przyznaniu dotacji,
- Informacja o Pielgrzymce Samorządowców do Rzymu w roku 2017,
-  Państwa Olszowy  Ze Starej  Łomnicy  o zabezpieczenie  drogi  gminnej  63/3  przed nieprawidłowym
użytkowaniem przez ciężkie samochody.
Burmistrz –  powiedziała, że Nadleśnictwo zobowiązało się podczas wizji,  że jak wywiezie drewno to
nawiezie szutru i naprawi tą drogę. Z uwagi na fakt, że nadal ściągali drzewo to jeszcze nie naprawili
drogi. Na początku listopada br. droga zostanie przywrócona do stanu używalności.
Przewodniczący Rady -  poinformował,  że dnia 03.12.2016 r.  o godz. 9.00 zostanie zorganizowany
Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych o  Puchar Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej.

Ad. 12.  Sprawy różne i wolne wnioski.
Sekretarz –  powiedział,  że 03 listopada br.  będzie miał  miejsce kolejny transport  owoców i  warzyw
tj.  10 ton jabłek  i  10 ton marchewki  i  poprosił  zainteresowanych  o kontakt  z  kierownikiem Ośrodka
Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej.
Marta  Koniczna-Morawa  – powiedziała,  że  złożony  wniosek  do  Funduszu  Spójności  na  zadanie
„Przebudowa  drogi  powiatowej”  przeszedł  ocenę  merytoryczną  pierwszego  stopnia,  w  której  zakład

15



uzyskał wymaganą liczbę punktów tj. 60% i wniosek przeszedł do następnego etapu. Zakład kompletuje
dokumenty i składa wniosek na początku grudnia br. na budowę wodociągu w Starej Łomnicy.
Burmistrz –  powiedziała,  że musi pogratulować i podziękować Pani  Prezes ZWiK, bo to co zostało
zrobione w aglomeracji bystrzyckiej, zwłaszcza ostatnie prace w Długopolu Zdroju, Długopolu Dolnym
czy Starym Osiedlu w Bystrzycy Kłodzkiej  to spowodowało  dostrzeżenie samorządu,  który stara się
zwodociągować  i  skanalizować  całą  aglomerację  i  Nasza Gmina będzie  przykładem dla  innych,  co
będzie dobrą promocją.

Ad. 13.  Zamknięcie obrad.   
Wobec wyczerpania porządku obrad i braku uwag złożonych na piśmie sekretarzowi – Przewodniczący
podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady
trzydziestej pierwszej sesji Rady Miejskiej VII kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 13.52

16


	Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady odbytej w dniu 22 września 2016 r. W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał protokół z XXX sesji z dnia 22 września 2016 roku pod głosowanie.
	Burmistrz - poinformowała, że:
	- 23 - 25.09.2016 r. uczestniczyła w Gali 41 Festiwalu Filmów Polskich w Gdyni,
	- 27.09.2016 r. odbyła się wizyta w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Międzygórza,
	- 28.09.2016 r. odbyło się podpisanie aneksów do umów z PROW w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego,
	- 29.09.2016 r. odbyły się rokowania dot. wykupu użytkowania wieczystego p. R. Boksa,
	- 03.10.2016 r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami otrzymującymi mieszkania po Bystrzyckich Fabrykach Mebli,
	- 04.10.2016 r. odbyło się spotkanie z Zarządem Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych w sprawie budowy mieszkań w Bystrzycy Kłodzkiej.
	- 24.10.2016 r. odbył się jubileusz 70-lecia Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej,
	- Pana Artura Michalczewskiego ze Starkówka 41 A o wykonanie nowej nawierzchni na drodze powiatowej 3287D,

